
2021 年 8 月 17 日 

各位 

大和ライフネクスト株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社勤務の従業員 4 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

4 名の感染はそれぞれ別の事象であり、管轄の保健所と連携の上、対応しております。 

  

（1）赤坂事務所（東京都港区）に勤務する従業員 

8 月 7 日（土）に感染が判明しました。最終出勤日は 7 月 30 日（金）であり、その後は出

勤しておりません。行動履歴確認ならびに濃厚接触の可能性がある者の特定作業の結果、保

健所より、お客様・当社従業員、協力会社社員の方に濃厚接触該当者無しと判断されており

ます。また、当該従業員の執務スペースの消毒作業を実施しました。 

 

（2）東京都内の管理建物（マンション）に勤務する従業員 

8 月 9 日（月）に感染が判明しました。最終出勤日は 8 月 7 日（土）であり、その後は出勤

しておりません。行動履歴確認ならびに濃厚接触の可能性がある者の特定作業の結果、保健

所より、当該管理建物居住者様・当社従業員・協力会社社員の方に濃厚接触該当者無しと判

断されております。また、勤務するマンション管理組合様へのご報告と、マンション内の消

毒作業を実施しました。 

 

（3）赤坂事務所（東京都港区）に勤務する従業員 

8 月 10 日（火）に感染が判明しました。最終出勤日は７月 30 日（金）であり、その後は出

勤しておりません。当該従業員の行動履歴確認ならびに濃厚接触の可能性がある者の特定

作業の結果、保健所より、お客様・当社従業員・協力会社社員の方に濃厚接触該当者無しと

判断されております。また、当該従業員の執務スペースの消毒作業を実施しました。 

 

（4）赤坂事務所（東京都港区）に勤務する従業員 

８月 10 日（火）に感染が判明しました。最終出勤日は８月 6 日（金）であり、その後は出

勤しておりません。当該従業員の行動履歴確認ならびに濃厚接触の可能性がある者の特定

作業の結果、保健所より、お客様・当社従業員・協力会社社員の方に濃厚接触該当者無しと

判断されております。また、当該従業員の執務スペースの消毒作業を実施しました。 

 

今後も当社は社内外への感染拡大防止と安全確保を最優先に、関係当局と連携し、必要な措

置を適切に実施してまいります。お客様ならびに関係者のみなさまにおかれましては、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

※当社における 2021 年 7 月以降の感染者の状況は次項をご確認ください。 

以上 



 

<ご参考>  

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生状況 

 

判明日 発生拠点 

2021 年 8 月 10 日（火） 赤坂事務所（東京都港区） 

2021 年 8 月 10 日（火） 赤坂事務所（東京都港区） 

2021 年 8 月 9 日（月） 管理マンション（東京都内） 

2021 年 8 月 7 日（土） 赤坂事務所（東京都港区） 

2021 年 8 月６日（金） 飯田橋事務所（東京都千代田区） 

2021 年 8 月６日（金） 西新宿事務所（東京都新宿区） 

2021 年 8 月 4 日（水） 赤坂事務所（東京都港区） 

2021 年 8 月 4 日（水） 赤坂事務所（東京都港区） 

2021 年 8 月 4 日（水） 赤坂事務所（東京都港区） 

2021 年 8 月 2 日（月） 西新宿事務所（東京都新宿区） 

2021 年８月１日（日） 西新宿事務所（東京都新宿区） 

2021 年 7 月 28 日（水） 西新宿事務所（東京都新宿区） 

2021 年 7 月 17 日（土） 朝霞台事務所（埼玉県朝霞市） 

2021 年 7 月 16 日（金） 博多事務所（福岡県福岡市） 

2021 年 7 月 7 日（水） 西新宿事務所（東京都新宿区） 

 

※2021 年８月 10 日時点 

 


